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PLÁNOVANÉ KULTURNÍ 
AKCE V ROCE 2021 
 

KONÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ  

BUDE ZÁVISET DLE DANÉ SITUACE -     

COVID – 19 

 

LEDEN 

• TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

ÚNOR 
 

BŘEZEN 
 

DUBEN 

• 30. 4. 2021 

     PÁLENÍ ČARODEJNIC 
 

KVĚTEN 

• KLADENÍ VĚNCŮ K POMNÍKŮM 

     PADLÝCH VE SVĚT. VÁLKÁCH 

• VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

• SETKÁNÍ SENIORŮ 
 

ČERVEN 

• OSLAVA 30. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 

      VLČAT 

• SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ 

     MŠ 
 

ČERVENEC 

• TENISOVÁ ZÁBAVA 
 

SRPEN 

• LETNÍ KINO A ROZLOUČENÍ S 

     PRÁZDNINAMI 
 

ZÁŘÍ 

• BĚH O POSVÍCENSKÝ KOLÁČ 
 

ŘÍJEN 

• ZÁBAVA 
 

LISTOPAD 

• ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

      STROMU 

• VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

PROSINEC 

• VÁNOČNÍ TRHY 

• VÁNOČNÍ KONCERT 
 

 

 

 

Vážení spoluobčané,  

letošní adventní doba je jiná než v letech minulých. Byli jsme zvyklí na období plné 

kulturních akcí, koncertů, vánočních besídek, ale také na období shonu vánočních 

příprav. To, co jsme považovali dříve za samozřejmost, je nám nyní vzácné. Přesto 

tato zvláštní doba nese i jistá pozitiva. Místo každoročního hektického 

předvánočního „šílenství“ máme mnohem více času na své blízké, životní tempo 

lehce zpomalilo a nabízí se tak možnost klidného a pohodového prožití svátků 

vánočních.  

Rok 2020 se nám chýlí ke konci, a i když byl v mnoha směrech velmi náročný, bilance 

toho, co se letos v obci zvládlo, je více než dobrá. Obec Rabštejnská Lhota je na 

nejlepší cestě získat své obecní symboly, za což patří velké díky Vám všem, kteří jste 

se zúčastnili veřejného hlasování. Dalším velkým úspěchem je, že se nám podařilo 

prostřednictvím dotačních titulů získat finanční prostředky ve výši téměř 18,8 mil. 

Kč, bylo nám vyhověno ve všech žádostech, které jsme dosud podali. Za největší 

úspěch považuji výstavbu nové mateřské školy, kde je dotace přiznaná ve výši 

12 900 000 Kč, tzn. 90% nákladů na stavbu. Bližší informace o plánovaných nebo 

realizovaných akcích se dočtete právě v tomto vydání.  

Milí spoluobčané, přeji Vám poklidné vánoční svátky a do nového roku 2021 pak 

především pevné zdraví, dostatek síly a štěstí.  

Ing. Michaela Charvátová, starostka obce 

Vítězný symbol  
Vítězný symbol naší obce je uveden jak v pravém rohu našeho občasníku, tak ve 
stolním kalendáři na rok 2021. Touto cestou bychom rádi poděkovali všem, kteří se 
podíleli na hlasování a pomohli nám tím obecní symboly zvolit. Svoje hlasy přinesly i 
děti z místní ZŠ a MŠ Rabštejnská Lhota, a i když jejich hlasy nebyly započítány, tak u 
nich jednoznačně též zvítězil symbol C. ☺ 
 
Počty platných hlasů k jednotlivým symbolům: 

   A        48 hlasů          B       69 hlasů           C      149 hlasů                                                       

      
Vítězný symbol byl rovněž schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 25. 11. 
2020. V prosinci byla zaslána Žádost o udělení obecních symbolů do Poslanecké 
sněmovny. Každá žádost je projednána v Podvýboru pro heraldiku a vexilologii a 
pokud je schválena, výbor doporučí předsedovi Poslanecké sněmovny symboly 
obcím udělit. Následně příjme předseda PS Rozhodnutí a pozve si zástupce obcí 
k osobnímu převzetí dekretů na slavnostním udílení. 
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Výstavba komunikace a chodníků „Ve Struhách“ Rabštejnská Lhota 
 

V nové zástavbě rodinných domů při výjezdu z Rabštejnské Lhoty směr Seč, která je označovaná jako lokalita „Ve Struhách“, letos 

proběhla dlouho očekávaná investiční akce – „Výstavba komunikace a chodníků „Ve Struhách“ Rabštejnská Lhota“.                                                                                                                                  

Veřejnou zakázku malého rozsahu získala společnost M-SILNICE a.s., stavba byla zahájena dne 1.3.2020, ukončena dne 31.8.2020 a 

řádně zkolaudována dne 18.11.2020.  
 

Na výstavbu chodníku jsme v loňském roce podali žádost o dotaci přes MAS Železnohorský region – IROP – 14. výzva Bezpečná a 

dostupná doprava IV a v letošním roce nám Ministerstvo pro místní rozvoj přiznalo dotaci ve výši 1.250.671,96 Kč, tj. 95% 

celkových nákladů na investici. Projekt řeší výstavbu nových chodníků přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu 
a orientace, včetně míst pro přecházení, která v prvé řadě zajistí bezpečnost cílových skupin (obyvatel, návštěvníků…) odklonem 
pěší dopravy od silnice II. třídy č. 340.  

     
 

 

 

 

                  

  

 

Příměstský tábor Rabštejnská Lhota 
 

I o tuto dotaci jsme žádali v loňském roce a opět přes MAS Železnohorský region – OPŽP Zaměstnanost – Prorodinná opatření. 

Ministerstvo práce a sociálních věcí nám přiznalo dotaci ve výši 840.892,50 Kč, tj. 95% celkových nákladů projektu.  
Projekt řeší prostor letních prázdnin ve vztahu k dětem a jejich rodičům, kteří jsou zaměstnáni a musí zajistit dohled nad dětmi po 
dobu 8 týdnů, kdy není v provozu školské zařízení. Hlavním cílem projektu je umožnit pracujícím osobám pečujícím o malé děti 
pracovat dle potřeb zaměstnavatele a lépe skloubit rodinný a pracovní život. Dětem je naopak umožněno efektivní trávení 
volného času řízenou aktivitou příměstského tábora.  Příměstský tábor je provozován ve vnitřních prostorách ZŠ a MŠ Rabštejnská 
Lhota, č. p. 44 a na venkovních hřištích obce po dobu 3 týdnů o letních prázdninách. Určen je dětem 1. stupně ZŠ. Kapacita 
příměstského tábora je 35 dětí a délka trvání projektu je 3 roky. O děti pečují vždy 3 osoby. Finanční náklady pro rodiče jsou jen ve 
výši příspěvku na stravné, veškeré další náklady na pomůcky a provoz jsou hrazeny z dotace. 
Tímto bychom rádi poděkovali všem osobám, které se na tomto projektu podílejí, tj. zajišťují chod příměstského tábora, pečují o 
děti a zajišťují stravu a úklid. 

 

.       
               
 

 

 
 

 

 

 

Výstavba nové MŠ v Rabštejnské Lhotě 
 

 

Žádost o dotaci na tento projekt byla podána v březnu letošního roku přes Ministerstvo financí na základě výzvy VPS-228-2-2020 - 
Podpora rozvoje obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí. Zadávací řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku bylo zahájeno elektronicky dne 11. 3. 2020 na Portále pro vhodné uveřejnění.  Ve stanovené lhůtě se přihlásili 
čtyři účastníci. Dne 20. 5. 2020 rada obce schválila uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, společností VIKTORSTAV s.r.o. za 
cenu díla 14.430.581 Kč včetně DPH. Tato nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

Dne 10. 6. 2020 zaslalo Ministerstvo financí obci Sdělení o poskytnutí dotace v max. výši 12.900.000 Kč, tj. 90% z celkově 

uznatelných nákladů stavby. Dne 30. 6. 2020 bylo firmě VIKTORSTAV s.r.o. předáno staveniště a stavba byla započata. 
Předpokládaný termín dokončení stavby je 30. 6. 2021 a předpokládaný termín zahájení školní docházky je od 1. 9. 2021. 
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Rekonstrukce školní tělocvičny  
Vzhledem ke stáří a stavu stávající tělocvičny byla investice na její rekonstrukci nevyhnutelná. Podlaha v tělocvičně byla již 

nevyhovující, neměla betonový základ, škvárový a písčitý podklad se dostával při užívání na povrch parket a podlaha byla navíc 

místy vyboulená a propadlá. Do poměrně malého prostoru zasahovaly troje akumulační kamna, která tak zbytečně ubírala místo 

pro cvičení. 

V únoru letošního roku jsme podali žádost o dotaci přes Ministerstvo pro místní rozvoj a byla nám přiznána ve výši 704.588 Kč, 

tj. 70% celkových nákladů investice. V rámci této investiční akce byla vyměněna kompletně stávající podlaha, obklady stěn, 

instalace nových stropních topidel (infrazářičů), výmalba, nátěry a nové ochranné kryty oken.  

 

Sportoviště a workoutové hřiště  
V rámci rozšíření sportovní infrastruktury v obci jsme v únoru letošního roku podali žádost o dotaci přes Ministerstvo pro místní rozvoj, 

program – Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Dotace 

nám byla přiznána ve výši max. 2.000.000 Kč, tj. 70% celkových nákladů. Na základě této dotace budou vybudována/zrekonstruována 

tři nová sportoviště: 

1) rekonstrukce multifunkčního hřiště ve Smrkovém Týnci – vybudování hřiště s umělým povrchem  

2) vybudování workoutového hřiště u koupaliště v Rabštejnské Lhotě  

3) instalování 5 ks fitness prvků v Rabštejnské Lhotě na louce za rybníkem Rohlík 

Tento projekt řeší místa aktivního i pasivního odpočinku pro všechny věkové kategorie od mládeže po seniory. 

Předpokládaná realizace akce je do 31. 12. 2021. 

 

 
 

 
 

 
 

Pořízení nového dopravního automobilu pro jednotku SDH 
Každá obec je dle zákona o požární ochraně povinna zřídit Jednotku sboru dobrovolných hasičů v určité kategorii, která je 

součástí integrovaného záchranného systému. V našem případě se jedná o jednotku JPOV, jejímž hlavním posláním je zasahovat 

při mimořádných událostech na území naší obce. Tato jednotka je zřizována obcí, má 9 členů, kteří se pravidelně účastní školení. 

Žádost o dotaci jsme podali přes Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR v květnu letošního 

roku. Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na nový automobil z důvodu zlepšení dostupnosti jednotky SDH při 

provádění potřebných úkonů. Dále by bylo vozidlo využito i pro možnost rozvoje spolku SDH v požárním sportu – zapojení dětí a 

dorostu, vyšší úspěšnost náboru „mladých hasičů, možnost podpory v podobě dopravy osob či nejrůznějších věcí pro ostatní 

spolky v obci a dále pak pro obecní využití – rozvoz obědů pro seniory do všech místní částí obce. GŘHZS nám schválilo dotaci ve 

výši 450.000 Kč. Nový dopravní automobil bude zakoupen v roce 2021 jen v případě, že nám ještě Pardubický kraj přizná dotaci 

na jeho pořízení a to v minimální výši 300.000 Kč. 

 Pořízení nových kontejnerů a štěpkovače 
Od roku 2019 platí, že obce mají povinnost zajistit místa pro odkládání biologicky rozložitelného komunálního odpadu (BRKO), 
jedná se zejména o bioodpad z údržby zahrad a odpad z obecní zeleně. Naše obec má za tímto účelem rozmístěno 5 
velkoobjemových kontejnerů, 3x v Rabštejnské Lhotě, 1x na Rabštejně a 1x ve Smrkovém Týnci. Kontejnery byly dosud 
v pronájmu a tento odpad se likviduje v kompostárně Tomáš Chrbolka s.r.o. Umístění kontejnerů v obci má za cíl předcházet 
černým skládkám v lesích a efektivně tento odpad zpracovávat. K tomu, abychom si usnadnili nakládání s tímto odpadem a 
ušetřili za nájem kontejnerů, podali jsme žádost o dotaci na projekt: „Pořízení kontejnerů a štěpkovače pro obec Rabštejnská 
Lhota“ v rámci dotačního titulu OP Ministerstva životního prostředí, prioritní osa 3 – Odpady a materiálové toky, ekologické 
zátěže a rizika. Záměrem projektu je také pořízení jednoho štěpkovače s vlastní motorovou jednotkou, který bude sloužit pro 
zpracování větví a jiného dřevitého materiálu z údržby veřejných ploch a zahrad místních obyvatel, následně může být tento 
materiál využit na území obce.  

Celkové náklady projektu 727.815 Kč, přiznaná dotace je 618.642,75 Kč, tj. 85% uznatelných nákladů. 
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PLÁNOVANÉ 
AKCE V ROCE 2021 
 

• PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V DOBĚ 
LETNÍCH PRÁZNDIN PRO ŽÁKY        
1. STUPNĚ ZŠ  

• VYBUDOVÁNÍ OPLOCENÍ K NOVĚ 
VYBUDOVANÝM SBĚRNÝM 
MÍSTŮM NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

• POŘÍZENÍ INVENTÁŘE 
K VENKOVNÍMU FITNESS NA 
LOUCE ZA RYBNÍKEM ROHLÍK 

• NOVÉ VO K PŘECHDU U ZŠ A MŠ 
RABŠTEJNSKÁ LHOTA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

Odkanalizování místních částí Smrkový Týnec a Rabštejn 
 

Jedná se o velmi náročnou investiční akci, kterou připravujeme již od konce roku 
2018. Zdárně jsme překonali 1.fázi - projektovou dokumentaci k územnímu řízení, 
jejímž výsledkem je povolené územní rozhodnutí na tuto stavbu. Letos probíhala 
příprava projektové dokumentace ke stavebnímu povolení, kdy jsme téměř před 
vydáním rozhodnutí. Celá akce je závislá na investiční akci - intenzifikaci ČOV 
v Rabštejnské Lhotě, kterou by měla provést v roce 2021 společnost Vodovody a 
kanalizace Chrudim. Až po této akci budeme moci přistoupit k další fázi, tj. 
výběrové řízení na dodavatele stavby. Také bedlivě sledujeme vypisované dotační 
tituly a doufáme, že se nám podaří touto formou zajistit finanční prostředky 
navíc. 
Pevně věříme, že stavbu se podaří zahájit ještě v roce 2021. 

Výše místních poplatků v roce 2021 
Poplatek za komunální odpad………… 540,- Kč/osobu (rekreační objekt) 

Poplatek za psa………………………………… 50,- Kč 

Poplatek za každého dalšího psa……..100,- Kč                                                                                                         Splatnost je do 31. 3. 2021.  

Poplatky můžete uhradit buď v hotovosti na OÚ v době úředních hodin nebo převodem na účet: 114 160 83 99/0800,  

v.s. = číslo popisné + do poznámky uvést počet osob + příp. počet psů. 

 

Na zasedání zastupitelstva obce dne 25. 11. 2020 se schválilo, že výše poplatku za likvidaci komunálního odpadu zůstane stejná jako 

předchozí rok, přestože obec za likvidaci těchto odpadů doplácí nemalé finanční prostředky. V následujících letech nás bohužel čeká 

výrazné navyšování tohoto poplatku. Od ledna 2021 bude platit novela zákona o odpadech a zásadní změnou bude výpočet 

zákonného poplatku za ukládání odpadu na skládku, který tvoří významnou část celkové ceny. Výše tohoto poplatku se postupně 

od roku 2021 do roku 2030 změní ze současných 500Kč/t až na 1850Kč/t, přičemž od 1. 1. 2021 roste základní poplatek za ukládání 

odpadu o 60%, na 800Kč/t. Též jsou novým zákonem definovány výrazně větší povinné odvody rezerv do rekultivačního fondu  

z ukládaného odpadu, což je další náklad, který se promítne do celkové ceny za likvidaci odpadů na osobu. Cílem těchto změn je 

snížit množství směsného odpadu, který by mohl být využit recyklací nebo energeticky. V následujících letech je tedy třeba počítat 

s tím, že se poplatky za likvidaci komunálního odpadu na obyvatele výrazně zvýší.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Navýšení sběrných míst a nádob na separovaný odpad 
 

Z důvodu nedostatečné kapacity stávajících nádob na separovaný odpad se rada obce 

rozhodla zakoupit dalších 7 ks a od února 2021 zřídit 2 nová sběrná místa 

v Rabštejnské Lhotě.  Jedná se o pozemky p.č. 267/6 a p.č.  222/2.  

Tímto apelujeme na všechny občany, aby nenechávali odpad před sběrnými 

nádobami a pomohli nám udržovat naši obec čistou a krásnou. DĚKUJEME. ☺ 
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